Dessa feita, foi elaborado novo demonstrativo com os pagamentos exportados do 

Sistema SEFAZ, “IPSIS LIT-TERIS”, e somados todos os valores de acordo à data do pagamento 

(Regime de Caixa). O que resultou em uma redução no valor do Crédito Reclamado através da 

auditoria do Conta Corrente de R$313.846,35(trezentos e treze mil oitocentos e quarenta e seis 

reais e trinta e cinco centavos); para R$299.045,90 (duzentos e noventa e nove mil quarenta e 

cinco reais e noventa centavos). Conforme novos demonstrativos em anexo. Ficando o 

demonstrativo do auto assim representado”: 

Data corr Data Vencto 

Base de 

Cálculo aliq% Multa Valor Histórico (R$) 

31/05/2014 09/06/2014 40517,53 17,00 100,00 6887,98